ad

ad regium, uel ad sacerdotale, munus obeundum delecti erant, unguento ungebantur. Prophetas etiam ungenti mos fuit, qui Dei im mortalis interpretes, & internuncii caelestia arcana nobis aperuerunt, atque ad emendandos mores salutaribus praeceptis, & futurorum praedictione hortati sunt. At uero cum Iesus Christus saluator noster in mundum uenit, trium personarum partes, & officia suscepit, prophetae, sacerdotis, ac regis, atque ob eas causas Christus dictus est, & unctus ad illorum munerum functionem, non quidem alicuius mortalis opera, sed caelestis patris uirtute, non terreno unguento, sed spiritali oleo, quippe cum in sanctissimam eius animam spiritus sancti plenitudo, gratiaque, & omnium donorum uberior copia effusa sit, quam ulla alia creata natura capere posuerit, atque id praedare Propheta ostendit, cum redemptorem ipsum affatus diceret: Dilexisti iustitiam, & odisti iniquitatem: propterea unxit te Deus Deus tuus oleo laetitiae praese consortibus tuis. Idem etiam, ac multo apertius Esaias ijs uerbis demonstraui: Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me, ad annunciandum mansuetis misit me. Itaque Iesus Christus summus propheta, & magister fuit, qui nos Dei uoluntatem docuit, & a cuius doctrina orbis terrarum patris caelestis cognitionem accepit: quod ei nomen praeclearius, ac praestantius conuenit, quod omnes quicumque prophetae nomine dignati sunt, eius discipuli fuerunt, atque ob illam praecipue causam missi, ut prophetam hunc, qui ad saluandos omnes uenturus erat, praenunciarent. Christus item sacerdos fuit, non quidem ex ordine, ex quo in ueteri lege leuiticae tribus sacerdotes extiterunt, uerum ex illo, de quo Dauid propheta cecinit: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. cuius rei argumentum Apostolus ad Hebraeos scribens, accurate persecutus est. sed Christus, non solum ut Deus, uerum ut homo, ac nostrae naturae participes est, regem etiam agnoscimus, de quo angelus testatus est: Regnabit in domo Iacob in aeternum, & regni eius non erit finis. Quod quidem Christi regnum spirituale est, atque aeternum, in terrisque inchoatur, in caelo perficitur. Ac regis quidem officia admirabili prouidentia suae praestat Ecclesiae: ipse eam regit, ipse ab hostium impetu, atque insidijs tuetur: ipse ei leges praescribit: ipse non solum sanctitatem, iustitiam largitur, uerum etiam ad perseverandum facultatem, & uires praebet. quamquam autem huius regni finibus tam boni, quam mali continentur, atque adeo omnes homines iure ad illud pertineant, ij tamen praese ceteris summam regis nostri bonitatem